
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 95 del 13-09-2022

OGGETTO: Determina di affidamento diretto  per attivazione convenzione per il recupero
dei rifiuti con codice CER: 200307 alla ditta MorgAns's srl  P.IVA n.
00135500866  con sede in zona ind.le Dittaino, S.S. 192 km 13,69  - ENNA.

Premessa:
Vista la determina del Responsabile Unico del Procedimento n. 11 del 16/01/2020 Reg. Gen. n. 46 del 22/01/2020, con
la quale è stata affidata definitivamente la gara di appalto per la gestione e del servizio di igiene urbana nel Comune di Randazzo, per mesi 18,
alla ditta  Onofaro Ambiente s.r.l.;
Vista la determina di impegno n. 56 del 15/06/2022 Reg. Gen. n. 527 del 20/06/2022 con la quale si è impegnata la
spesa per la gestione del servizio di igiene urbana, smaltimento dei rifiuti e recupero della materia, dal 01/07/2022 al
31/12/2022;
Dato che i rifiuti ingombranti sono stati conferiti presso la piattaforma della ditta Battiato Venerando con sede legale in
Acireale e unità operativa a Santa Venerina;
Vista la convenzione regolarmente firmata in data 31/10/2017 con durata fino a revoca con la ditta Battiato Venerando,
con sede in Viale dei Platani, n. 76, Acireale,  P. IVA n. 03416820870;
Dato che con nota del 25/08/2022, pervenuta al nostro protocollo in data 26/08/2022 al n. 15239, la ditta Battiato
Venerando ha comunicato (anche se ancora sussiste una regolare convenzione) che a partire dal 26/08/2022 e per il
restante anno in corso, non è più possibile conferire presso la loro piattaforma rifiuti non pericolosi  con codice CER
200307 per raggiungimento del limite del quantitativo annuo riguardante i rifiuti ingombranti;
che per definire un’accurata indagine di mercato per la fornitura del servizio in parola sono state inoltrate, in data
29/08/2022, richieste di attivazione convenzione per il recupero dei rifiuti con codice CER 200307 a varie ditte tra cui:
Wem srl, Fg Recycling Systems srl, Mediterranea Maceri srl e Morgan’s srl;
che è stato accertato che l’offerta più conveniente per l’Ente è quella ditta Morgan’s srl con sede in zona Industriale
Dittaino, S.S. 192 Km 13,69 – ENNA – P. IVA 00135500866;
Tenuto conto che l’importo complessivo per la copertura del conferimento da settembre a dicembre 2022 sarà circa
euro 39.000,00 IVA compresa al 10%;
Precisato che l’affidamento del servizio è necessario ed urgente al fine di garantire l’igiene urbana nel territorio del
Comune di Randazzo e che trattasi di servizio pubblico indispensabile;
Visto il documento di regolarità contributiva (DURC) regolare e valido sino alla data del 13/10/2022;
Tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del D.Lgs 50/2016;
Visto il decreto Sindacale n. 28 del 12/09/2022 con il quale sono attribuite le funzioni di responsabilità di posizione
apicale nel Comune di Randazzo;
Viste le vigenti disposizioni in materia;
Visto il vigente Regolamento sui contratti;
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate anche se non materialmente
trascritte:

Propone

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Di affidare il servizio di cui in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi  dell’art. 36, comma 2 lett.a), del1.
D.Lgs n. 50/2016, alla ditta Morgan’s srl – Partita IVA n. 00135500866 - con sede legale in zona industriale
Dittaino, S.S. 192 Km 13, 69 – Enna.
Di prendere atto che la somma occorrente per il presente affidamento, pari a circa euro 39.000,00 graverà2.
sull’impegno di cui alla determina del Responsabile del III Settore, n. 56 del 15/06/2022 Reg. Gen. n. 527 del
20-06-2022.
Di dare atto che al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai rapporti contrattuali in3.
ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il cod. CIG ZB937BCA16;
Di dare atto che i dati relativi al presente atto saranno pubblicati nelle apposite sezioni della pagina4.
"Amministrazione Trasparente" del sito del Comune di Randazzo e il provvedimento sarà inserito nella raccolta
delle determine di questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN

DETERMINAZIONE N. 92 del 13-09-2022
Reg. Gen. N. 766 del 13-09-2022

OGGETTO: Determina di affidamento diretto  per attivazione convenzione per il recupero
dei rifiuti con codice CER: 200307 alla ditta MorgAns's srl  P.IVA n.
00135500866  con sede in zona ind.le Dittaino, S.S. 192 km 13,69  - ENNA.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



 Vincenzo Patorniti

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


